
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 – 10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  
 

 

 

 

 

 

Rivarolo Canavese, protocollo e data vedi segnatura 

Ai componenti della Commissione  
Dirigente Scolastico Prof.Natale Necchi 

Dsga Pietro Giovanni Alasotto  
Ass. amm. Luisella Deiro 

All’Albo online  
Sito web  

CODICE CUP: D94D22002280006 

Codice identificativo del progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-30 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER PROGETTISTA E COLLAUDATORE – PROGETTO 
13.1.5A-FESRPON-PI-2022-30 Fondi Strutturali Europei – “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
Avviso prot. n. 38007 del 27.05.2022 Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge n. 59 del 15 Marzo 1997 in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 VISTO il D.P.R. n.275 dell’08 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche”; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;    

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso Avviso prot. n. 38007 del 27.05.2022 Asse V – 
Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il   superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –  

 

Protocollo 0009088/2022 del 03/11/2022



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 – 10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  
 

 

 

 

 

 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

VISTO l’inoltro della candidatura da parte di codesto Istituto, Candidatura N. 1084477 
VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento - 
(Prot. 4938 del 6/09/2022) con il quale sono state approvate le graduatorie relative ai progetti afferenti 
l’Avviso; 
VISTA la nota del MIUR Direzione generale per gli Affari Internazionali, protocollo n. AOOGABMI - 72962 
DEL 05/09/2022 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio 
dell’ammissibilità della spesa; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8827/2022 del 19/10/2022;  
VISTO l’avviso di selezione di personale interno/esterno per il reclutamento di esperti che dovranno ricoprire il ruolo 
di progettista e collaudatore (prot. 8830/2022 del 19/10/2022) in riferimento al progetto in oggetto;  
CONSIDERATO che è necessario nominare una commissione per la valutazione delle candidature pervenute,; 
 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione di valutazione per la selezione dei candidati che hanno presentato domanda di 
partecipazione per progettista e collaudatore del Progetto PON di cui all’oggetto  

2. di nominare componenti della commissione di valutazione i signori: - presidente Prof. Natale Necchi – Dirigente 
Scolastico - commissario Luisella Deiro – Assistente Amministrativa - commissario Pietro Giovanni Alasotto – D.S.G.A. 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute 
dalla commissione giudicatrice, il commissario Dsga Pietro Giovanni Alasotto 

 4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire prima 
dell’inizio delle operazione di valutazione  

5. che la commissione si riunirà il giorno 4/11/2022 alle ore 14.30. 

Il dirigente scolastico 

Natale Necchi 

 


		2022-11-03T07:58:10+0100
	NECCHI NATALE




